Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Joanópolis.
Ilustríssima  Senhora Secretária Municipal de Saúde de Joanópolis

Indicação nº 139/2006

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
junto a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições regimentais, com relação
às pessoas portadoras de necessidades especiais, indica que os mesmos
recebam atendimento diferenciado pela área de saúde do Município quando
são conduzidos para atendimento médico em outras localidades,
disponibilizando-se horários especiais para ida e regresso, de modo a que os
deslocamentos se dêem sem a necessidade de esperas alongadas.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de solicitação dos familiares destas pessoas
excepcionais, uma vez que estas sentem dificuldades para aguardar, muitas
vezes por um dia inteiro, até que os outros pacientes, que estão dividindo a
mesma condução, sejam atendidos, para que possam voltar às suas residências.

Joanópolis, 08 de agosto de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

Of. Gab. nº. 408/06
Joanópolis, 31 de agosto de 2006

Ref.:  Indicação nº 139/06 - BIG

Senhor Presidente,

Concordamos com a indicação do nobre Vereador e com o pedido

dos familiares dos excepcionais. Vamos determinar a Secretaria da Saúde, que toda
vez que for necessário, atenda os pedidos das famílias que necessitem de
atendimentos diferenciados, principalmente de transporte individualizado.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA
Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 SEBASTIÃO BENEDITO
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis
 Joanópolis – S.P.